
 

手数料改定のお知らせ 
 

令和元年６月１日より、弊組の各種手数料の一部につきまして改定させていただくこ

ととなりました。 

今後もより一層のサービス向上を心掛けてまいりますので、組合員・利用者の皆様に

は何卒、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

  

主な変更手数料 

１．振込手数料（単位：１件） 

 ① 窓口利用                         （消費税別） 

 ３万円未満 ３万円以上 

同一店舗内 100円 300円 

当ＪＡ本支店間 200円 400円 

系統金融機関宛 200円 400円 

他行宛 電信・文書扱 600円 800円 

振込の組戻 800円 

     

② ＡＴＭ利用（他行キャッシュカード）            （消費税別） 

 ３万円未満 ３万円以上 

系統金融機関宛 

（自ＪＡ･ＪＦﾏﾘﾝﾊﾞﾝｸ含む） 
200円 400円 

他行宛 電信扱 600円 800円 

 ③ インターネット・モバイル（携帯）機器利用 

   法人ＪＡネットバンク利用                 （消費税別） 

 ３万円未満 ３万円以上 

同一店舗内 無料 無料 

当ＪＡ本支店間 100円 100円 

系統金融機関宛 100円 300円 

他行宛 電信扱 400円 600円 



 

２．貯金取引業務手数料                     （消費税別） 

残高証明書発行 1通 500円  

取引履歴 

明細発行 

1年未満 1通 500円 ※1 

1年以上から 1通 1,000円 ※1 

COMｺﾋﾟｰ 1通 1,500円 ※1 

通帳･証書再発行 1枚 1,000円 
ＪＡ都合の場合は

除く 

カード 

再発行 

ICｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ 

（単体） 
1枚 1,000円  

ｸﾚｼﾞｯﾄ一体型 

ICｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ 
1枚 500円  

定時自動送金サービス ※2 年間 600円 
振込手数料は自動化機

器利用に準ずる 

口座振替 

手数料 

明細書等 ※3 1件 200円 
 

USBﾃﾞｰﾀ ※4 1件 100円 

 

※１ 取引履歴明細発行は、１年分ごとの取引照会を１通とする。 

※２ 送金処理を予め登録しておくもの。 

※３ 口座振替を依頼者が作成した請求明細書等に基づいて個々に行うもの。 

                  （代金回収＝新聞、ガス、各種賦課金、会費他） 

※４ 口座振替を依頼者が作成したデータを収納したＵＳＢ等のメディアを使用し、自動

口座振替を行うもの。      （代金回収＝新聞、ガス、各種賦課金、会費他） 

 

３．両替手数料                         （消費税別） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

※ 両替枚数は、「お持込枚数」または「お受け取りご希望金種の枚数」のいずれ

か多い枚数を基準とする。 

両替枚数 単 位 手数料 

1枚～ 100枚   １取引 無 料 

101枚～ 300枚   １取引 100円 

301枚～1,000枚   １取引 300円 

1,001枚～2,000枚   １取引 600円 

2,001枚以上      １取引 1,000枚毎に300円追加 



 

 

４．窓口現金整理手数料 ※１                  （消費税別） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※１ 多数の硬貨入金・硬貨出金・硬貨振込等に必要となる手数料とする。 

※２ 取扱枚数は、「お持込枚数」または「お受け取りご希望金種の枚数」のいず

れか多い枚数を基準とする。 

 

 

※赤字の部分が変更点です。 

 

 

 能登わかば農業協同組合 

取扱枚数 ※２ 単 位 手数料 

1枚～ 100枚   １取引 無 料 

101枚～ 300枚   １取引 100円 

301枚～1,000枚   １取引 300円 

1,001枚～2,000枚   １取引 600円 

2,001枚以上      １取引 1,000枚毎に300円追加 


